DEUTSCHE WEISSWEINE | WHITE WINES

2023 ,Blauschiefer‘Riesling ("Blue-Slate" Riesling)

Weingut Markus Molitor - Haus Klosterberg, Bernkastel, Mosel, Germany

2020 ,Rotschiefer” (Redschist)Riesling Kabinett feinherb
Weingut Van Volxem, Saar, Mosel, Germany

2023 Edelstahl “Silvaner”
Winzerhof Stahl, Franken, Germany

2019 Hochheimer Holle Riesling Kabinett (trocken) VDP
Weingut Kunstler, Rheingau, Germany

2021 ,Grohstoff* Chardonnay, Barrique
Weingut Groh, Rheinhessen, Germany

2021 Oberbergener Bassgeige Grauburgunder VDP Erste Lage
Weingut Franz Keller, Oberbergen, Baden, Germany

2021 WeiBburgunder ,S" VDP
Weingut Dénnhof, Oberhausen, Nahe, Germany

Unsere Weine enthalten Sulfit und sind nicht vegan. Jahrgange kénne -‘.‘-/(‘:.4—“'-

/

2

>

0,751
€ 19,00

€ 29,00

€ 29,00

€ 39,00

€ 39,00

€ 390,00

€ 49,00




2024

2020

2023

2021

2018

Unsere Weine enthalten Sulfit und sind nicht vegan. Jahrgange k

ITALINIESCHE WEISSWEINE | WHITE WINES

Pinot Grigio Alte Adigo D.O.C
Elena Walsch, Friaul, Italy

“Isola Bianca" Vernaccia di San Gimignano D.O.C.G
Terruzzi, San Gimignano, Toskana, Italy

Pomino Bianco D.O.C.
Chardonnay, Pinot Bianco
Frescobaldi - Castello Pomino, Toskana, Italy

La Rocca Gavi D.O.CG.
Cortese
Cantine Coppo, Canelli, Piemont

Pomino Benefizio Riserva D.O.C.
Chardonnay | Barrique
Frescobaldi - Castello Pomino, Toskana, Italy

Grosse Weine, Komplex, Herausfordernd/ Big Whites, Complex, Challeging

O e 45‘(‘;,’/,;;4"2”
e

=

0,751
€ 29,00

€ 32,00

€ 29,00

€ 39,00

€ 49,00




FRANZOSISCHE WEISSWEINE | WHITE WINES

2020 ‘Mademoiselle de T" Pouilly Fumé A.O.C.

Sauvignon Blanc
Chateau de Tracy, Loire, France

2022 Mouton Cadet Réserve Graves Blanc A.O.C.

Semillon, Sauvignon Blanc, Muscadelle
Baron Philippe de Rothschild®, Bordeaux, France
AuBergewodhnlich, Uberaschung/ Unsual, Surprise

2022 Le Chant du Merle*Sancerre Blanc A.O.C.

Sauvignon Blanc

Domaine Michel Thomas, Sury en Vaux, Loire, France

2020 Beaune du Chateau Premier Cru A.O.C.
Chardonnay | Barrique

Bouchard Pere & Fils, Beaune, Burgund, France

2015 Chateau Coutet 1er Grand Cru Classe

Sémillon, Sauvignon Blanc, Muscadelle

Barsac-Sauternes A.O.C., Bordeaux
Suss/ Sweet

Unsere Weine enthalten Sulfit und sind nicht vegan. Jahrgangek

“abwieichar

onnen-apxA

/

€ 29,00

€ 39,00

€ 59,00

€ 069,00

cl



FUROPAISCHE WEISSWEINE | WHITE WINES

2022 Finca Montico Verdeja, Gran Vino de Rueda
Bodegas Marques de Riscal, Rueda D.O.

Riscal aus Rioja hat Verdejo vom Aussterben gerettet: Vorreiter, Pionier.
Einzellage, alte Reben, ursprunglich und langanhaltend. Spain

2022 Gruner Veltiner, Coibenberg Smaragd
Weingut Gritsch, Wachau, Austria

SUDAFRIKANISCHE WEISSWEINE | WHITE WINES

2022 Chardonnay
Almenkerk, Elgin Valley, South Afrika

2015 “Steen op hout” Chenin Blanc
Mulderbosch, Western Cape, South Afrika

2020 Sauvignon Blanc
Klein Constantia, Western Cape, South Afrika

ROSE WEINE | ROSE WINES

2023 Rose Groh
Spatburgunder, Merlot, Dornfelder
Weingut Groh, Bechtheim, Rheinhessen, Germany

2023 Mirabeau Rose’ Etoile, Grenache, Cinsault
Cote de Provence, France

Unsere Weine enthalten Sulfit und sind nicht vegan. Jahrgange kénne -ﬂ‘:‘-/»(fé"e/

'/

€ 39,00

€ 29,00

€ 29,00

€ 39,00

€ 29,00



https://de.wikipedia.org/wiki/C%C3%B4tes_de_Provence

DEUTSCHE ROTWEINE | RED WINES

2013 Appenheimer Fruhburgunder, trocken
Weingut Bischel, Rheinhessen, Germany

2023 Merlot Q.b.A. Bundschuh Gutswein
Emil Bauer Weingut, Pfalz, Germany

2016 Bermantinger Leopoldsberg, VDP Erste Lage
Spatburgrunder

Markraf von Baden, Schloss Salem, Baden, Germany

ITALIENISCHE ROTWEINE | RED WINES

2020 Cartagho Nero d'Avola D.O.C.
Mandrarossa, Menfi, Sizilien, Italy

2023 Barbera d'Asti Costamiole D.O.C.G.
Tenuta Alfredo Prunotto, Piemont, Italy

2018 Chianti Classico D.O.C.G.
Sangiovese
Frescobaldi - Tenuta Perano, Toskana, Italy

2015 Prunotto Costamiole
Riserva, Piemont, Italy

2017 Barolo D.O.CG.
Nebbiolo
Cantine Coppo, Canelli, Piemont

Unsere Weine enthalten Sulfit und sind nicht vegan. Jahrgange kénne -ﬂ;“@:/

/

0,751
€ 29,00

€ 39,00

€ 39,00

€ 29,00

€ 390,00

€ 39,00

€ 49,00

€ 59,00




2015

2016

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

Unsere Weine enthalten Sulfit und sind nicht vegan. Jahrgange kénnen abweichen.

FRANZOSISCHE ROTWEINE |

Cotes du Rhone AO.C.
Syrah, Grenache, Mourvédre
E. Guigal, Rhone, France

Listrac-Medoc AOC
Chateau Fonreaud
100% petit Verdot

Saint-Emilion AOC
Chateau Fonroque Grand Cru Classé
Merlot, Cabernet Franc

Haut Medoc AOC
Chateau Cantemerle séme Grand Cru Classée
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot, Cabernet Franc

Saint-Emilion Grand Cru, AOC
Chateau Montlabert
Merlot, Cabernet, Franc

Pauillac AOC
Chateau Haut-Bages Libéral 5éme Grand Cru Classé
Cabernet Sauvignon, Merlot

Saint-Estéphe AOC
Chateau Lafon-Rochet 4éme Grand Cru Classé
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Margaux AOC
Chateau Cantenac Brown 3éme Grand Cru Classe
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

Saint-Julien AOC
Chateau Lagrange 3éme Grand Cru Classé
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Pomerol AOC
Chateau Nenin
Merlot, Cabernet Franc

0,751
€ 39,00

€ 49,00

€ 49,00

€ 59,00

€ 59,00

€ 69,00

€ 79,00

€ 79,00

€ 79,00

€ 89,00



SPANISCHE ROTWEINE | RED WINES

2018 Bocchoris Negre
Syrah’, Manto Negro, Merlot, Callet, Cabernet Sauvignon
Bodegas Tianna Negre, Binissalem, D.O., Mallorca, Spain
AuBergewodhnlich, Uberaschung/ Unsual, Surprise

2017 Negre de Negres D.O.Q.
Garnacha, Cabernet Sauvignon, Syrah, Carinena
Clos Del Portal, Priorat D.O. Ca, Spain

SUDAFRIKANISCHE ROTWEINE | RED WINES

2016 Paradyskloof Pinotage
Vriesenhof, Stellenbosch W.O., South Afrika

2020 Impossible“Red
Pinotage’, Shiraz"
Laborie Estate, Western Cape, South Afrika

2014 Syrah
Almenkerk, Elgin Valley W.O., South Afrika

2021 Merlot
Almenkerk, Eligin Valley W.0O., South Afrika

2013 Cabernet Sauvignhon
Boekenhoutskloof, Franschhoek W.O., South Afrika

2018 FusionV

Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Malbec, Merlot, Petit Verdot
De Toren Estate, Stellenbosch W.O., South Afrika

= N
Unsere Weine enthalten Sulfit und sind nicht vegan. Jahrgangekor nen abweict e/

/

0,751
€ 49,00

€ 59,00

€ 29,00

€ 29,00

€ 39,00

€ 49,00

€ 69,00

€ 09,00




CHAMPAGNER |
PIPER-HEIDSIECK
SEIT 1785 STEHT EXZELLENZ FUR DAS HAUS AN ERSTER STELLE

Das 1785 von Florenz-Ludwig Heidsieck gegrundete und immer noch in Familienhand
gehaltene Unternehmen zahlt zum erlesenen Kreis der Grandes Marques de
Champagne und rangiert weltweit unter den groRten Champagnermarken. MaBgeblich
zu diesem Erfolg beigetragen hat auch Regis Camus, der in seiner Funktion als
Kellermeister den nachhaltigen Erfolg mitgestaltete. Mit seinen kunstvollen Kreationen
hat er Uber 25 Jahre den Geschmack der Zeit getroffen. Hochste Qualitat kennzeichnet
die fur anspruchsvolle GenieBer ausgerichtete Produktphilosophie des Hauses. 2013
wurde Régis Camus auf der International Wine Challenge in London zum achten Mal mit
der begehrten Auszeichnung 'Sparkling Winemaker of the Year' geehrt; 2014 wurde er
zusammen mit dem Haus Piper-Heidsieck auf der International Wine and Spirit
Competition als 'Best Champagne Producer’ ausgezeichnet. Eine Leistung, die in der
Weinwelt ihresgleichen sucht.

Cuvee Brut 0,1l o€
0,75l 59€
Demi-sec 0.1l o€
0,75l 50€
Sauvage Rose 0,1l 10€
0,75l 69€

CHAMPAGNER BILLECART-SALMON

Brut Reserve 1,5l 110€

Brut Rose 0,375l 39€

0,75l 69€

1,51 120€

Blanc de Blanc 0,75l 175€
LES GRANDES CUVEES

Bolliner La Grande Annee 2005 0,75l 210€

Perrier-Jouet Belle Epoque 2007 0,75l 215€

Veuve Cliquot La Grande Dame 2006 0,75l 220€



