

# DEUTSCHE WEISSWEINE | WHITE WINES

2023	"Blauschiefer"Riesling ("Blue-Slate" Riesling) Weingut Markus Molitor – Haus Klosterberg, Bernkastel, Mosel, Germany	<b>0,75</b> l € 19,00
2020	"Rotschiefer" (Redschist)Riesling Kabinett feinherb Weingut Van Volxem, Saar, Mosel, Germany	€ 29,00
2023	Edelstahl "Silvaner" Winzerhof Stahl, Franken, Germany	€ 29,00
2019	Hochheimer Hölle Riesling Kabinett (trocken) VDP Weingut Künstler, Rheingau, Germany	€ 39,00
2021	"Grohstoff" Chardonnay, Barrique Weingut Groh, Rheinhessen, Germany	€ 39,00
2021	Oberbergener Bassgeige Grauburgunder VDP Erste Lage Weingut Franz Keller, Oberbergen, Baden, Germany	€ 39,00
2021	Weißburgunder "S" VDP Weingut Dönnhof, Oberhausen, Nahe, Germany	€ 49,00





# ITALINIESCHE WEISSWEINE | WHITE WINES

		0,75 l
2024	Pinot Grigio Alte Adigo D.O.C Elena Walsch, Friaul, Italy	€ 29,00
2020	"Isola Bianca" Vernaccia di San Gimignano D.O.C.G Terruzzi, San Gimignano, Toskana, Italy	€ 32,00
2023	Pomino Bianco D.O.C. Chardonnay, Pinot Bianco Frescobaldi – Castello Pomino, Toskana, Italy	€ 29,00
2021	La Rocca Gavi D.O.C.G. Cortese Cantine Coppo, Canelli, Piemont	€ 39,00
2018	Pomino Benefizio Riserva D.O.C. Chardonnay   Barrique Frescobaldi – Castello Pomino, Toskana, Italy Grosse Weine, Komplex, Herausfordernd/ Big Whites, Complex, Challeging	€ 49,00





# FRANZÖSISCHE WEISSWEINE | WHITE WINES

2020 "Mademoiselle de T" Pouilly Fumé A.O.C. Sauvignon Blanc Château de Tracy, Loire, France	<b>0,75 l</b> € 29,00
Mouton Cadet Réserve Graves Blanc A.O.C. Sémillon, Sauvignon Blanc, Muscadelle Baron Philippe de Rothschild*, Bordeaux, France Außergewöhnlich, Überaschung/ Unsual, Surprise	€ 29,00
2022 Le Chant du Merle"Sancerre Blanc A.O.C. Sauvignon Blanc Domaine Michel Thomas, Sury en Vaux, Loire, France	€ 39,00
2020 Beaune du Château Premier Cru A.O.C. Chardonnay   Barrique Bouchard Père & Fils, Beaune, Burgund, France	€ 59,00
2015 Château Coutet 1er Grand Cru Classé Sémillon, Sauvignon Blanc, Muscadelle Barsac-Sauternes A.O.C., Bordeaux Süss/ Sweet	€ 69,00





	EUROPÄISCHE WEISSWEINE   WHITE WINES	
		0,75 l
2022	Finca Montico Verdeja, Gran Vino de Rueda Bodegas Marques de Riscal, Rueda D.O.	€ 29,00
	Riscal aus Rioja hat Verdejo vom Aussterben gerettet: Vorreiter, Pionier. Einzellage, alte Reben, ursprünglich und langanhaltend. Spain	
2022	Grüner Veltiner, Coibenberg Smaragd Weingut Gritsch, Wachau, Austria	€ 39,00
	SÜDAFRIKANISCHE WEISSWEINE   WHITE WINES	
2022	Chardonnay Almenkerk, Elgin Valley, South Afrika	€ 29,00
2015	"Steen op hout" Chenin Blanc Mulderbosch, Western Cape, South Afrika	€ 29,00

# ROSÉ WEINE | ROSÉ WINES

2023 Rosé Groh € 29,00 Spätburgunder, Merlot, Dornfelder Weingut Groh, Bechtheim, Rheinhessen, Germany

2023 Mirabeau Rose' Etoile, Grenache, Cinsault Côte de Provence, France

Klein Constantia, Western Cape, South Afrika

2020 Sauvignon Blanc

€ 39,00

Unsere Weine enthalten Sulfit und sind nicht vegan. Jahrgänge können abweiche



## DEUTSCHE ROTWEINE | RED WINES

		0,75 l
2013	Appenheimer Frühburgunder, trocken Weingut Bischel, Rheinhessen, Germany	€ 29,00
2023	Merlot Q.b.A. Bundschuh Gutswein Emil Bauer Weingut, Pfalz, Germany	€ 39,00
2016	Bermantinger Leopoldsberg, VDP Erste Lage Spätburgrunder Markraf von Baden, Schloss Salem, Baden, Germany	€ 39,00

### ITALIENISCHE ROTWEINE | RED WINES

2020	Cartagho Nero d'Avola D.O.C. Mandrarossa, Menfi, Sizilien, Italy	€ 29,00
2023	Barbera d'Asti Costamiòle D.O.C.G. Tenuta Alfredo Prunotto, Piemont, Italy	€ 39,00
2018	Chianti Classico D.O.C.G. Sangiovese Frescobaldi - Tenuta Perano, Toskana, Italy	€ 39,00
2015	Prunotto Costamiole Riserva, Piemont, Italy	€ 49,00
2017	Barolo D.O.C.G. Nebbiolo Cantine Coppo, Canelli, Piemont	€ 59,00





# FRANZÖSISCHE ROTWEINE | RED WINES

		0,75 l
2015	Côtes du Rhône A.O.C. Syrah, Grenache, Mourvèdre E. Guigal, Rhône, France	€ 39,00
2016	Listrac-Medoc AOC Château Fonreaud 100% petit Verdot	€ 49,00
2015	Saint-Émilion AOC Château Fonroque Grand Cru Classé Merlot, Cabernet Franc	€ 49,00
2015	Haut Médoc AOC Château Cantemerle 5ème Grand Cru Classé Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot, Cabernet Franc	€ 59,00
2015	Saint-Emilion Grand Cru, AOC Château Montlabert Merlot, Cabernet, Franc	€ 59,00
2015	Pauillac AOC Château Haut-Bages Libéral 5ème Grand Cru Classé Cabernet Sauvignon, Merlot	€ 69,00
2015	Saint-Estèphe AOC Château Lafon-Rochet 4ème Grand Cru Classé Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot	€ 79,00
2015	Margaux AOC Château Cantenac Brown 3ème Grand Cru Classé Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc	€ 79,00
2015	Saint-Julien AOC Château Lagrange 3ème Grand Cru Classé Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot	€ 79,00
2015	Pomerol AOC Château Nenin Merlot, Cabernet Franc	€ 89,00



### SPANISCHE ROTWEINE | RED WINES

2018	Bocchoris Negre Syrah*, Manto Negro, Merlot, Callet, Cabernet Sauvignon Bodegas Tianna Negre, Binissalem, D.O., Mallorca, Spain Außergewöhnlich, Überaschung/ Unsual, Surprise	<b>0,75 l</b> € 49,00
2017	Negre de Negres D.O.Q. Garnacha, Cabernet Sauvignon, Syrah, Cariñena Clos Del Portal, Priorat D.O. Ca, Spain	€ 59,00

## SÜDAFRIKANISCHE ROTWEINE | RED WINES

2016	Paradyskloof Pinotage Vriesenhof, Stellenbosch W.O., South Afrika	€ 29,00
2020	Impossible"Red Pinotage*, Shiraz* Laborie Estate, Western Cape, South Afrika	€ 29,00
2014	Syrah Almenkerk, Elgin Valley W.O., South Afrika	€ 39,00
2021	Merlot Almenkerk, Eligin Valley W.O., South Afrika	€ 49,00
2013	Cabernet Sauvignon Boekenhoutskloof, Franschhoek W.O., South Afrika	€ 69,00
2018	Fusion V Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Malbec, Merlot, Petit Verdot De Toren Estate, Stellenbosch W.O., South Afrika	€ 99,00





#### CHAMPAGNER | CHAMPAGNE

#### PIPER-HEIDSIECK

#### SEIT 1785 STEHT EXZELLENZ FÜR DAS HAUS AN ERSTER STELLE

Das 1785 von Florenz-Ludwig Heidsieck gegründete und immer noch in Familienhand gehaltene Unternehmen zählt zum erlesenen Kreis der Grandes Marques de Champagne und rangiert weltweit unter den größten Champagnermarken. Maßgeblich zu diesem Erfolg beigetragen hat auch Régis Camus, der in seiner Funktion als Kellermeister den nachhaltigen Erfolg mitgestaltete. Mit seinen kunstvollen Kreationen hat er über 25 Jahre den Geschmack der Zeit getroffen. Höchste Qualität kennzeichnet die für anspruchsvolle Genießer ausgerichtete Produktphilosophie des Hauses. 2013 wurde Régis Camus auf der International Wine Challenge in London zum achten Mal mit der begehrten Auszeichnung 'Sparkling Winemaker of the Year' geehrt; 2014 wurde er zusammen mit dem Haus Piper-Heidsieck auf der International Wine and Spirit Competition als 'Best Champagne Producer' ausgezeichnet. Eine Leistung, die in der Weinwelt ihresgleichen sucht.

Cuvee Brut	0,1l	9€
	0,75l	59€
Demi-sec	0,1l	9€
	0,75l	59€
Sauvage Rose	0,1l	10€
	0,75l	69€
CHAMPAGNER BILLECART-SALMON		
Brut Reserve	1,5l	119€
Brut Rose	0,375l	39€
	0,75l	69€
	1,5l	129€
Blanc de Blanc	0,75l	175€
LES GRANDES CUVEES		
Bolliner La Grande Annee 2005	0,75l	210€
Perrier-Jouet Belle Epoque 2007	0,75l	215€
Veuve Cliquot La Grande Dame 2006	0,75l	220€